
[1] 
 

               
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                      

ΝΟΜΟΣ        ΒΟΙΩΤΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΤΑΝΑΓΡΑΣ       

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

 

Ταχ.Δ/νση      : Παμμεγίστων Ταξιαρχών 1 

Ταχ.Κώδικας: 32009 - Σχηματάρι                     

Πληροφορίες : Πίκου Ευαγγελία  

Tηλέφωνο       : 22623 51102 
                

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΘΕΜΑΤΩΝ 2
ης

 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ (τακτικής) ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ, ΕΤΟΥΣ 

2021 

 

          Έχοντας υπόψη όπως συνδυασμένες διατάξεις των άρθρων 97 & 4 και 97 & 6 Δ.Κ.Κ 

(Ν. 3463/2006 ), δημοσιεύουμε πίνακα των θεμάτων, τα οποία συζητήθηκαν κατά την 2
η
 

(τακτική) συνεδρίαση όπως Οικονομικής Επιτροπής για το έτος 2021, η οποία 

πραγματοποιήθηκε δια περιφοράς όπως 19 του μηνός Ιανουαρίου του έτους 2021, 

ημέρα Τρίτη και ώρα 11.00΄ μ.μ. Κατά την συνεδρίαση αυτή συζητήθηκαν τα εξής 

θέματα και ελήφθησαν οι αντίστοιχες αποφάσεις, όπως αναφέρεται παρακάτω:  

  Α/Α 

Απόφασης 

 

ΘΕΜΑ 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ 

24/2021 

(Εκτός 

ημερήσιας 

διάταξης) 

«Περί λήψης απόφασης για 

την απ’ ευθείας ανάθεση 

εντολής σε δικηγόρο για την 

υποστήριξη των 

συμφερόντων του δήμου 

ενώπιον του Διοικητικού 

Εφετείου Πειραιά κατά τη 

συζήτηση της από 

06/12/2019 προσφυγής που 

άσκησε η Α.Ε. με την 

επωνυμία «ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΗ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ Α.Ε.» κατά 

του Δήμου Τανάγρας». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 
 

1. Αναθέτει στη δικηγόρο ΚΟΡΛΟΥ ΘΩΜΑΪΔΑ 

του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ με ΑΜ/ΔΣΠ 3431, την 

εντολή εκπροσώπησης του Δήμου Τανάγρας, κατά 

τη συζήτηση της από 06/12/2019 προσφυγής που 

άσκησε η Α.Ε. με την επωνυμία «ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ Α.Ε.», ενώπιον 

του Ε΄ Τμήματος του Διοικητικού Εφετείου 

Πειραιώς, την 21
η
 Ιανουαρίου 2021 και σε κάθε 

άλλη μετ’ αναβολή δικάσιμο. 

Η αμοιβή για την εκτέλεση της ανωτέρω υπηρεσίας 

θα ανέλθει στο ποσό των 422,84 € και θα βαρύνει 

τον Κ.Α. 02.00.6111 με τίτλο: «Αμοιβές νομικών 

και συμβολαιογράφων», του εγκεκριμένου 

προϋπολογισμού του Δήμου Τανάγρας, 

οικονομικού έτους 2021. 

2. Το σχετικό χρηματικό ένταλμα θα εκδοθεί στο 

όνομα της δικαιούχου ΚΟΡΛΟΥ ΘΩΜΑΪΔΑΣ 

του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ με ΑΜ/ΔΣΠ 3431, με 



[2] 
 

βάση τα νόμιμα δικαιολογητικά. 

3. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 

παρούσας. 

 

25/2021 

(Ημερήσια 

διάταξη) 

 

«Περί λήψης απόφασης για 

τον ορισμό υπολόγου για 

την είσπραξη χρηματικού 

εντάλματος προπληρωμής 

για την καταβολή 

ανταποδοτικών τελών ΤΕΕ 

για την έκδοση τριών 

αδειών εργασιών μικρής 

κλίμακας». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Εγκρίνει την έκδοση χρηματικού εντάλματος 

προπληρωμής συνολικού ύψους 60,00 € για την 

πληρωμή της δαπάνης που αφορά στο 

ανταποδοτικό τέλος ΤΕΕ για τακτοποίηση 

αυθαιρέτων κτισμάτων και εγκαταστάσεων στο 

γήπεδο ποδοσφαίρου Αγίου Θωμά. 

2. Ορίζει τη δημοτικό υπάλληλο κ. Καραμουζά 

Δέσποινα του Γεωργίου για την είσπραξη του 

ανωτέρω χρηματικού εντάλματος προπληρωμής, 

προκειμένου να προβεί στις απαιτούμενες 

ενέργειες για την πληρωμή της δαπάνης που αφορά 

σε ανταποδοτικά τέλη ΤΕΕ για την έκδοση τριών 

αδειών εργασιών μικρής κλίμακας. 

3. Ορίζεται ημερομηνία απόδοσης λογαριασμού από 

τo δημοτικό υπάλληλο η 19
η
 Απριλίου 2021.  

4. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 

παρούσας και την υπογραφή των σχετικών 

εγγράφων. 

 

26/2021  

 

«Περί λήψης απόφασης για 

την έγκριση της οριστικής 

παραλαβής της μελέτης με 

τίτλο: «Μελέτη για το έργο: 

«Ενεργειακή αναβάθμιση 

σχολικών κτιρίων 

Γυμνασίου – Λυκείου 

Σχηματαρίου και μελέτη 

γεωθερμίας αυτών 

ιδιοκτησίας Δήμου 

Τανάγρας». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

Εγκρίνει την οριστική παραλαβή της μελέτης με 

τίτλο: «Μελέτη για το έργο: «Ενεργειακή 

αναβάθμιση σχολικών κτιρίων Γυμνασίου – 

Λυκείου Σχηματαρίου και μελέτη γεωθερμίας 

αυτών ιδιοκτησίας Δήμου Τανάγρας» του Δήμου 

Τανάγρας, όπως αυτή περιγράφεται και ορίζεται στα 

συμβατικά τεύχη, που εκπονήθηκε έντεχνα και 

επιτυχώς από τον ανάδοχο ΒΕΝΙΕΡΗ ΣΤΥΛΙΑΝΟ. 

 

27/2021  

 

«Περί λήψης απόφασης για 

την έγκριση του πρακτικού 

ΙΙ ελέγχου δικαιολογητικών 

κατακύρωσης της 

ηλεκτρονικής δημοπρασίας 

με α/α ΕΣΗΔΗΣ 93254 για 

την ανάδειξη αναδόχου για 

την κατασκευή του έργου με 

τίτλο: «Αντικατάσταση 

αγωγού από αεροδρόμιο έως 

αντλιοστάσιο 

Σχηματαρίου». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Εγκρίνει το από 12/01/2021 πρακτικό ΙΙ ελέγχου 

δικαιολογητικών κατακύρωσης της ηλεκτρονικής 

δημοπρασίας με Α/Α ΕΣΗΔΗΣ 93254 

«Αντικατάσταση αγωγού από αεροδρόμιο έως 

αντλιοστάσιο Σχηματαρίου». 
2. Κατακυρώνει το αποτέλεσμα του ανοικτού 

ηλεκτρονικού διαγωνισμού για επιλογή αναδόχου 

κατασκευής του έργου με τίτλο: «Αντικατάσταση 

αγωγού από αεροδρόμιο έως αντλιοστάσιο 

Σχηματαρίου», στον οικονομικό φορέα με την 

επωνυμία «ΜΑΡΙΑ ΧΑΛΚΙΔΗ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε.» 

με Α/Α κατάθεσης προσφοράς ΕΣΗΔΗΣ 172493, 

με προσφερόμενη μέση τεκμαρτή έκπτωση 

Εμ=40,00%, επί των τιμών του τιμολογίου της 



[3] 
 

μελέτης. 

3. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο, για την υπογραφή 

της σχετικής σύμβασης. 
 

28/2021  

 

«Περί λήψης απόφασης για 

την έγκριση του πρακτικού 

ΙΙ ελέγχου δικαιολογητικών 

κατακύρωσης της 

ηλεκτρονικής δημοπρασίας 

με α/α ΕΣΗΔΗΣ 91880 για 

την ανάδειξη αναδόχου για 

την κατασκευή του έργου με 

τίτλο: «Ασφαλτοστρώσεις 

οδού προς ΠΥΡΚΑΛ, 

Στεφάνης – Σκούρτων, 

Νεκροταφείου – 

Περιφερειακού Δάφνης & 

Σκούρτα Πύλης Δ.Ε. 

Δερβενοχωρίων και 

Τζιγκουράτι». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Εγκρίνει το πρακτικό ΙΙ ελέγχου 

δικαιολογητικών κατακύρωσης της ηλεκτρονικής 

δημοπρασίας με Α/Α ΕΣΗΔΗΣ 91880 

«Ασφαλτοστρώσεις οδού προς ΠΥΡΚΑΛ, 

Στεφάνης – Σκούρτων, Νεκροταφείου – 

Περιφερειακού Δάφνης & Σκούρτα Πύλης Δ.Ε. 

Δερβενοχωρίων και Τζιγκουράτι». 
2. Κατακυρώνει το αποτέλεσμα του ανοικτού 

ηλεκτρονικού διαγωνισμού για επιλογή αναδόχου 

κατασκευής του έργου με τίτλο: 

«Ασφαλτοστρώσεις οδού προς ΠΥΡΚΑΛ, 

Στεφάνης – Σκούρτων, Νεκροταφείου – 

Περιφερειακού Δάφνης & Σκούρτα Πύλης Δ.Ε. 

Δερβενοχωρίων και Τζιγκουράτι», στον 

οικονομικό φορέα με την επωνυμία 

«ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΡΑΙΚΟΥΣΗΣ» με Α/Α 

κατάθεσης προσφοράς ΕΣΗΔΗΣ 163789, με 

προσφερόμενη μέση τεκμαρτή έκπτωση εξήντα 

οκτώ και πέντε εκατοστά επί τοις εκατό 

(68,05%), επί των τιμών του τιμολογίου της 

μελέτης. 

3. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο, για την υπογραφή 

της σχετικής σύμβασης. 

 

29/2021  

 

«Περί λήψης απόφασης για 

χορήγηση παράτασης 

προθεσμίας για την 

εκτέλεση του έργου με 

τίτλο: «Αγροτική οδοποιϊα 

στη θέση «ΤΣΑΤΣΑΡΙ» 

Τ.Κ. Ασωπίας». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

Τη χορήγηση  παράτασης προθεσμίας για την 

κατασκευή του έργου με τίτλο: «Αγροτική οδοποιϊα 

στη θέση «ΤΣΑΤΣΑΡΙ» Τ.Κ. Ασωπίας», σαράντα 

πέντε (45) ημερών από τη συμβατική λήξη του έργου, 

δηλαδή έως την 20η Μαρτίου 2021,  σύμφωνα με 

την παρ. 8α του άρθρου 147 του Ν.4412/2016. 

30/2021  

 

«Περί λήψης απόφασης για 

την έγκριση υποβολής 

πρότασης στο Πράσινο 

Ταμείο στο πλαίσιο του 

χρηματοδοτικού 

προγράμματος «Δράσεις 

περιβαλλοντικού ισοζυγίου» 

2020 στον άξονα 

προτεραιότητας 1 (Α.Π.1) 

«Αστική Αναζωογόνηση» 

για το έργο με τίτλο: 

«Ενεργειακή αναβάθμιση 

σχολικών κτιρίων 

Γυμνασίου – Λυκείου 

Σχηματαρίου Δήμου 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Εγκρίνει την υποβολή αίτησης χρηματοδότησης 
ποσού 237.728,00 € στον  Άξονα Προτεραιότητας 

1 (Α.Π.1)  «Αστική Αναζωογόνηση» 2020 μέτρο 

1.2.β., του Χρηματοδοτικού Προγράμματος 

«Δράσεις Περιβαλλοντικού Ισοζυγίου 2020» του 

Πράσινου Ταμείου. 

2. Αποδέχεται τους όρους συμμετοχής στο ανωτέρω 

πρόγραμμα, όπως αυτοί περιγράφονται στην εν 

λόγω πρόσκληση του Πράσινου Ταμείου. 

3. Αποδέχεται να καλύψει με ιδίους πόρους το 

τμήμα του προϋπολογισμού το οποίο προκύπτει 

μεγαλύτερο του ποσού χρηματοδότησης ήτοι το 

ποσό των 847.282,00  €, εφόσον εγκριθεί η 



[4] 
 

Τανάγρας». 

 

πρόταση χρηματοδότησης του Δήμου μας από το 

Πράσινο Ταμείο. 

4. Εξουσιοδοτεί τον Δήμαρχο Τανάγρας όπως προβεί 

στην υπογραφή οποιουδήποτε εγγράφου για την 

υλοποίηση των ανωτέρω. 
 

31/2021  

 

«Περί λήψης απόφασης για 

την ακύρωση της υπ’ αριθ. 

195/2020 απόφασης της 

Οικονομικής Επιτροπής και 

τη συμμόρφωση με την υπ’ 

αριθ. 1293/2020 απόφαση 

της Α.Ε.Π.Π. για την 

εκτέλεση της προμήθειας με 

τίτλο: «Προμήθεια και 

τοποθέτηση υβριδικού 

χλοοτάπητα και υποδομών 

στο γήπεδο Σχηματαρίου». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Ακυρώνει την υπ’ αριθ. 195/2020 απόφαση της 

Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Τανάγρας σε 

συμμόρφωση με την υπ’ αριθ. 1293/2020 

απόφαση του 2
ου

 κλιμακίου της ΑΕΠΠ. 

2. Αποδέχεται την προσφορά του διαγωνιζόμενου 

οικονομικού φορέα με την επωνυμία «Κ/Ξ 

ΓΕΝΝΑΤΟΣ ΘΕΟΦΑΝΗΣ – ΓΕΝΝΑΤΟΣ 

ΘΕΟΦΑΝΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε.» με α/α προσφοράς 

179966 για τη συνέχιση του διαγωνισμού στο 

επόμενο στάδιο (άνοιγμα οικονομικών 

προσφορών). 

3. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση 

της παρούσας 

 

           

 

Η πρακτικογράφος 

 

 

                                                                            Πίκου Ευαγγελία  


		2021-01-20T11:08:05+0200
	EVANGELIA PIKOU




